



**W tym wyjątkowym czasie Wielkiej Nocy życzymy, by serca każdego wypełniły się miłością, radością, wiarą i głęboką nadzieją. By czas Świąt nappełnił Nas duchowym umocnieniem, dał siłę w pokonywaniu trudności i pozwolił z ufnością patrzeć w przyszłość. Błogosławionych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego obfitujących w zdrowie i pomyślność**

**życzą**

**Paweł Dąbrowski**

**Burmistrz Urzędowa**

**wraz z pracownikami**

**Urzędu Miejskiego w Urzędowie**

**i**

**Kazimierz Jagiełło**

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**w Urzędowie**

**wraz z radnymi**



## 160. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego. Pamiętamy!

Urzędów pamięta o ważnych wydarzeniach historycznych. W tym roku obchodzimy 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. Z tej okazji w niedzielę 26 lutego na scenie urzędowskiego OK wystąpił zaprzyjaźniony Amatorski Teatr Towarzyski z Lublina pod kierownictwem Dariusza Borucha ze spektaklem teatralnym na podstawie dramatu Jerzego Żuławskiego DYKTATOR.

DYKTATOR to dramat w 4 aktach z prologiem opowiadający o krwawych dniach 1863 roku. Tytułowy dykta-

tor to Marian Langiewicz, jeden z wodzów Powstania Styczniowego. Jego skomplikowane i tragiczne losy autor przedstawił w bardzo romantyczny, pełen patosu, ale i gorzki sposób. Napisany w 1902 r. dramat został wystawiony 22 stycznia 1903 r. na deskach Teatru Miejskiego we Lwowie w 40. rocznicę wybuchu powstania. W niedzielne popołudnie w naszym Ośrodku Kultury, ATT zaprezentował fragmenty tego niezwykle rozbudowanego dzieła, skupiając się na osobistym dramacie Langiewicza i jego relacjach z Henryką Postwojtówną, która była jego adiutantem i

zarazem wielką miłością. To piękna lekcja historii dla nas wszystkich a zwłaszcza dla młodego pokolenia. Dziękujemy Panu Dariuszowi Boru-

chowi kierownikowi Teatru za super współpracę. Zawsze z wielką serdecznością zapraszamy do Urzędowa.

*Teresa K.*



**Występ Amatorskiego Teatru Towarzyskiego zgromadził liczną publiczność.**



Walne zebranie OSP Urzędów.

## Strażacy podsumowali ubiegły rok

Minione miesiące obfitowały w walne zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Urzędów. Druhowie podsumowali działania, które udało się zrealizować w ubiegłym roku oraz przedstawili cele na 2023 r. Wśród nich znalazły się m. in. zakup specjalistycznego sprzętu i umundurowania, pozyskanie pojazdów ratowniczo-gaśniczych oraz remonty strażnic.

Ponadto komisje rewizyjne każdej OSP po przedłożeniu sprawozdań wnioskowały o udzielenie absolutorium za rok 2022. Członkowie jednogłośnie udzieliли absolutorium wszystkim zarządom OSP.

Jako pierwsi, na zebraniu walnym w dniu 14 stycznia 2023 r. spotkali się druhowie z OSP w Leszczynie. Następnie zebrania odbyły się w jednostkach OSP Moniaki, OSP Boby, OSP Popkowice, OSP Skorczyce, OSP Urzędów, OSP Bęczyn, OSP Natalin i OSP Wierzbica.

Swoją obecnością podczas niektórych z tych spotkań zaszczylicili strażaków przedstawiciele władz. Wśród nich znaleźli się m. in. **Kazimierz Choma**, poseł na Sejm RP,

**Anna Baluch**, radna Sejmiku WL, która reprezentowała również Marszałka WL **Jarosława Stawiarskiego**, **Andrzej Rolla**, starosta kraśnicki, a także Prezes Związku Powiatowego OSP RP w Kraśniku, bryg. mgr inż. **Tomasz Michalczyk**, komendant Powiatowej PSP, **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa oraz prezes Zarządu Oddziału Miejskiego-Gminnego Związku OSP RP, **Andrzej Miształ**, zastępca prezesa Zarządu WFO-ŚiGW w Lublinie, **Michał Stawiarski**, prezes stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc oraz **Marek Ambrożkiewicz**, komendant Miejsko-Gminny ZOSP RP.

Zaproszeni goście podzielili się wiedzą, w jaki sposób można uzyskać wsparcie w kwestiach finansowych związanych z pożarnictwem. Podziękowali również za cały miniony rok, podczas którego strażacy nie tylko wzorowo wypełniali swoje statutowe działania, ale wielokrotnie angażowali się w różnego rodzaju inicjatywy organizowane w gminie Urzędów, udzielali wsparcia władzom oraz mieszkańcom.

Spotkania były także doskonałą okazją do wręczenia odznak „Wzorowy strażak” za zasługi w pożarnictwie, podziękowania za wkład w rozwój jednostki dla druhow, samorządowców, a także osób wpierających bezinteresownie jednostki w dalszym rozwoju. **PK**

*Drodzy czytelnicy!*

*Oddajemy do Waszych rąk drugie w tym roku wydanie „Gazety Urzędowskiej”.*

*Aktualne wydanie, jak zawsze jest zbiorem informacji oraz relacji z wydarzeń, które w ostatnim czasie odbyły się na terenie naszej gminy. Relacjonujemy m. in. tegoroczny Dzień Kobiet oraz II Urzędowski Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych im. mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. Zapora. Prezentujemy również stan realizowanych i planowanych inwestycji. Po prostu opisujemy ostatnie wydarzenia, jakie miały miejsce na naszym terenie.*

*Życzymy wszystkim spokojnych i rodzinnych Świąt Wielkanocnych i dużo zdrowia.*

*Milego czytania.  
Redakcja*

## Niebawem ruszą kolejne prace na gminnych drogach

**Pod koniec lutego Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa podpisał umowę z prezesem kraśnickiego WOD-BUD-u Zdzisławem Wojtaszkiem na remonty gminnych dróg. Kolejne pięć drogowych zadań będzie realizowane w oparciu o przyznane naszemu samorządowi środki pochodzące z Polskiego Ładu. Na ten cel otrzymaliśmy 5 066 083, 88 zł.**

W ramach wspomnianych prac wykonane zostaną zadania:

1. Remont drogi gminnej nr 108301L w m. Boby Wieś.
2. Remont drogi gminnej nr 108328L w m. Boby Wieś.
3. Remont drogi gminnej nr 108300L w m. Boby Kolonia i

Boby Księżę.

4. Remont drogi gminnej nr 108301L w m. Kozarów i Moniaki Kolonia.

5. Remont drogi gminnej nr 108308L w m. Wierzbica Kolonia.

Niebawem przekazany zostanie plac budowy i wówczas rozpoczną się planowane prace. Przy okazji tematu, wspomnieć należy, że gmina ponownie ogłosiła przetarg na zadania drogowe realizowane w ramach dofinansowania z pierwszego rozdania Programu Polski Ład. Wobecnie trwa procedura oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty. **JC**



**Realizowanych będzie 5 zadań drogowych.**

**GAZETA URZĘDOWSKA.**

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów  
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

**Wydawca:** Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

# Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych za nami

Blisko 200 osób pobiegło na trzech trasach II Urzędowskiego Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych im. mjr. Hieronima Dekutowskiego "Zapory". Wydarzenie miało miejsce w niedzielę 12 marca. W ten sposób po raz kolejny w Urzędowie upamiętniliśmy żołnierzy polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego, działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP.

Bieg poprzedziła msza święta odprawiona w urzędowskim kościele. Następnie o godz. 12.30 ruszyły zapisy biegaczy. Każda z zapisanych osób otrzymywała pakiet startowy tj.: kartę startową z mapką biegu i okolicznościami koszulkę. Rozgrzewkę przed biegiem poprowadził **MARIUSZ KONOPA**. Wcześniej głos zabrał Pan **STANISŁAW GAJEWSKI**, ps. Staś - ur. w 1930 r., żołnierz AK, Ruchu Oporu AK, Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, który walczył w oddziale mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora”. Świadek zranienia majora Zapory podczas walk z oddziałami UB. Zajmował się wtedy również łącznością, był także wartownikiem. Wraz z innymi członkami Zrzeszenia WiN, przed startem odspie-



*Bieg na 500 m cieszył się największą popularnością.*

wał Hymn Zaporczyków.

Zaznaczyć trzeba, że wydarzenie odbywało się w ramach programu WARTO BYĆ POLAKIEM. Puchary, medale i pamiątkowe dyplomy wręczali **PAWEŁ DĄBROWSKI**, burmistrz Urzędowa i **ANDRZEJ ROLLA**, starosta kraśnicki. Podczas biegu obecni byli żołnierze WOT, policjanci z Komendy Powiatowej w Kraśniku oraz nasi strażacy z OSP. Dziękujemy za ich niezastąpione wsparcie. Na zakończenie wszyscy mogli posilić się gorącą grochówką.

Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Kraśnicki, Gmina Urzędów, Ośrodek Kultury w Urzędowie.

Patronat honorowy: Poseł na Sejm RP **Kazimierz Choma**, Marszałek WL **Jarosław Stawiarski** oraz Starosta kraśnicki **Andrzej Rolla**. Partnerzy wydarzenia: Urząd Marszałkowski WL, Lotto, OX2, OSP Urzędów.

Patronat medialny: Polskie Radio Lublin, Gość Niedzielny, Kraśnik 24.pl, Goniec Gazeta Powiatowa.

Najlepsi biegacze:

**Dystans 1963 metry:**

Kobiety: 1. **DOROTA BURY**, 2. **JULIA GOŁĘBIEWSKA**, 3. **KAROLINA SYROKA**.

Mężczyźni: 1. **PAWEŁ PUACZ**, 2. **KACPER ŁACIŃSKI**, 3. **KAMIL ROSTEK**.

**Dystans 5 km:**

Kobiety: 1. **ALEKSANDRA ŁADZIAK**, 2. **MONIKA SAKŁAK**.

Mężczyźni: 1. **PIOTR BIŻEK**, 2. **DARIUSZ SIODA**, 3. **TOMASZ PĘDRAK**.



*Podczas „Hymnu Zaporczyków”.*



*Zwycięzcy biegu na 1963 m.*



POWIATOWO-GMINNY  
ZWIĄZEK KOMUNIKACYJNY  
**ZIEMI KRAŚNICKIEJ**



# NOWE POŁĄCZENIA AUTOBUSOWE!

2

**URZĘDÓW** – RYNEK – PARTYZANTÓW – URZĘDOWSKA – TARGOWISKO MIEJSKIE – AL. NIEPODLEGŁOŚCI – RACŁAWICKA – SIKORSKIEGO – KRASIŃSKIEGO – MICKIEWICZA – INWALIDÓW WOJENNYCH – URZĘDOWSKA – LUBELSKA – STRUGA – MOSTOWA – LUBELSKA – KOLEJOWA – DWORZEC PKP – KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ – LIPOWA – **STRÓŻA** – WAPIENNA – POGODNA – AKACJOWA – STRÓŻA PĘTLA (**KOŃCOWY**)

**UWAGA! KURSY ZACZYNAJĄCE SIĘ W URZĘDOWIE KOŃCZĄ SIĘ NA DWORCU PKP! KURSY ZACZYNAJĄCE SIĘ NA UL. RACŁAWICKIEJ KOŃCZĄ W STRÓŻY!**

\*Określone kursy skrócone do przystanku „Stróża Wapienna”

Obsługuje MPK

4

RACŁAWICKA – SIKORSKIEGO – KRASIŃSKIEGO – MICKIEWICZA – AL. NIEPODLEGŁOŚCI – URZĘDOWSKA – BRAMA FŁT – URZĘDOWSKA – **URZĘDÓW** – ZAKOŚCIELNE – GÓRY GMINA URZĘDÓW – RANKOWSKIE – MIKUSZEWSKIE – BĘCZYN (**KOŃCOWY**)

\*Określone kursy bez przejazdu przez Rankowskie, Zakościelne i Góry

Obsługuje MPK

7

**URZĘDÓW** – RYNEK – PARTYZANTÓW – URZĘDOWSKA – TARGOWISKO MIEJSKIE – AL. NIEPODLEGŁOŚCI – RACŁAWICKA – SIKORSKIEGO – KRASIŃSKIEGO – MICKIEWICZA – INWALIDÓW WOJENNYCH – URZĘDOWSKA – LUBELSKA – STRUGA – MOSTOWA – NARUTOWICZA – STRAŻACKA – PIŁSUDSKIEGO – KOŚCIUSZKI – PLAC WOLNOŚCI – NARUTOWICZA – STRUGA – MOSTOWA – LUBELSKA – KOLEJOWA – DWORZEC PKP – KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ – LIPOWA – **STRÓŻA** – WAPIENNA – POGODNA – AKACJOWA – STRÓŻA PĘTLA (**KOŃCOWY**)

**UWAGA! KURSY ZACZYNAJĄCE SIĘ W URZĘDOWIE KOŃCZĄ SIĘ NA DWORCU PKP! KURSY ZACZYNAJĄCE SIĘ NA UL. RACŁAWICKIEJ KOŃCZĄ W STRÓŻY!**

Obsługuje MPK

10

**POPKOWICE DPS** – POPKOWICE – SKORCZYCE – GÓRY GM. URZĘDÓW – ZAKOŚCIELNE – **URZĘDÓW** – RYNEK – URZĘDOWSKA – TARGOWISKO MIEJSKIE – NIEPODLEGŁOŚCI – RACŁAWICKA – SIKORSKIEGO – KRASIŃSKIEGO – MICKIEWICZA – INWALIDÓW WOJENNYCH – URZĘDOWSKA – LUBELSKA – STRUGA – MOSTOWA – LUBELSKA – KOLEJOWA – DWORZEC PKP (**KOŃCOWY**)

\* Określone kursy skrócone do przystanku „Mickiewicza Główny”

Obsługuje MPK

12

MICKIEWICZA – NIEPODLEGŁOŚCI – URZĘDOWSKA – **URZĘDÓW** – RYNEK – URZĘDÓW WODNA – TERPENTYNA – **DZIERZKOWICE** – RYNEK – **LUDMIŁÓWKA SZKOŁA** (**KOŃCOWY**)

Obsługuje ArTrans A. Rozmuszcz

14

MICKIEWICZA – NIEPODLEGŁOŚCI – URZĘDOWSKA – BRAMA FŁT – URZĘDOWSKA – **URZĘDÓW** – ZAKOŚCIELNE – GÓRY GMINA URZĘDÓW – RANKOWSKIE – MIKUSZEWSKIE – BĘCZYN – NATALIN – MIKOŁAJÓWKA – BOBY KOLONIA – MONIAKI KOLONIA – MONIAKI – WIERZBICA (**KOŃCOWY**)

\* Kursy wyjazdowe i zjazdowe rozpoczynają i kończą bieg w Centrum Przesiadkowym przy ul. Mostowej. Trasa kursów wyjazdowych/zjazdowych przez ul. Urzędowską bez wjazdu w dzielnicę Fabryczną.

Obsługuje MPK



## Ceny biletów:

jednorazowy jednostrefowy

**3,40zł**

jednorazowy dwustrefowy

**4,40zł**

miesięczny

**200,00zł**

miesięczny szkolny

**102,00zł**

Bilet 24-godzinny **18,00zł**

Bilet 20-minutowy **4,00zł**

Bilet 40-minutowy **5,00zł**

Bilet 60-minutowy **6,00zł**

Rozkład jazdy znajdziecie Państwo na:

**www.mpk-krasnik.pl**  
i na przystankach

Kontakt:

e-mail: **pgzzk@krasnik.eu**





# JUBILEUSZ 65-LECIA SZKOŁY ORŁĄT LWOWSKICH

„Gdy szukam wspomnień, które trwały ślad pozostawiły we mnie, kiedy podsumowuję godziny, które miały dla mnie znaczenie, odnajduję nieomylnie to, czego żadne bogactwo nie zdołałoby mi zapewnić: nie można kupić przyjaźni człowieka związanego z nami na zawsze doświadczeniami życia.”

Słowa francuskiego poety i pisarza Antoine'a de Saint-Exupéry'ego dobitnie podkreślają charakter uroczystego jubileuszu 65-lecia Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie. Wydarzenie to stało się okazją do wspomnień, które choć minione, zawsze pozostają w pamięci. 25 listopada 2022r. uroczystość ta zgromadziła nauczycieli, pracowników, społeczność szkolną. Swoją obecnością jubileusz uświetnili: Starosta Kraśnicki- pan **Andrzej Rolla**. Burmistrz Urzędowa- pan **Paweł Dąbrowski**, Prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo- Wschodnich- pani **Elżbieta Smolińska**, byli dyrektorzy szkoły- pan **Zdzisław Latos**, pan **Walenty Biguszewski**, pani **Wiesława Piwowarek** oraz członkowie TMLiKPW w Urzędowie.

Wszystkich zebranych powitała pani dyrektor Agnieszka Resztak. Wspomniała szczególnie te osoby, które oddały szkole swoje umiejętności, entuzjazm i serce. Zaznaczyła, że ich zaangażowanie okazało się fundamentem pod stworzenie szkoły przyjaznej i otwartej na nowe. Pani Dyrektor podkreśliła zasługi dyrektorów szkoły, którzy mieli wpływ na jej rozwój w ciągu 65 lat jej istnienia, a byli to: **Stefan Peimel**, **Zdzisław Latos**,



Oficjalna część uroczystości jubileuszowych.

**Jan Osiak**, **Władysław Matysiak**, **Władysław Matysiak**, **Maria Gozdalska**, **Walenty Biguszewski**, **Wiesława Piwowarek**, **Andrzej Rolla**. Pani Agnieszka Resztak w swym wystąpieniu złożyła serdeczne podziękowania nauczycielom emerytom, którzy mieli ogromny wkład w tworzenie historii i tradycji szkoły, wpływając na jej pozytywny wizerunek, wyraziła wdzięczność obecnym pedagogom, pracownikom szkoły, rodzicom i absolwentom za wspólne działania dla dobra uczniów i całego środowiska szkolnego. W dalszej części swego przemówienia Dy-

rektor przyznała, że szkoła w przebiegu 65 lat wielokrotnie zmieniała i nadal zmienia swe oblicze, dostosowując się do potrzeb rynku pracy, powracając przy tym do swych korzeni, czyli branży rolniczej, w związku z rosnącym zainteresowaniem sadownictwem i ogrodnictwem. Szkoła stała się ważną częścią lokalnej rzeczywistości, a te więzy zostały umocnione jeszcze bardziej wraz z nadaniem szkole imienia Orłąt Lwowskich i corocznymi obchodami Dnia Patrona.

Następnym punktem programu uroczystości były wy-

stąpienia zaproszonych gości, z ust których usłyszeliśmy wiele życzeń i ciepłych słów. W dalszej części spotkania pan Andrzej Rolla wręczył Medale Starosty Kraśnickiego nauczycielom emerytom Zespołu Szkół w Urzędowie- pani- **Danucie Kani**, pani **Henryce Mikicie**, panu **Walentemu Biguszewskiemu**. Następnie o historii i dzisiejszej działalności szkoły opowiedziały uczennice – **Paulina Łacińska** i **Kinga Dolecka**. Ostatnim punktem programu była część artystyczna przygotowana przez grupę „Preludium” działającą w OK w Urzędowie. Artyści zabrali nas w romantyczną, pełną wzruszeń i niewypowiedzianych emocji podróż po Kresach Wschodnich.

Uroczystość jubileuszowa naszej szkoły była okazją do wspomnień, podziękowań i wzruszeń. Stała się niepowtarzalną chwilą, w której doszło do spotkania w jednym miejscu ludzi tworzących i tych, co tworzyli historię „Szkoły Orłąt Lwowskich”. Wierzmy gorąco, że „to, co najlepsze i najpiękniejsze jest jeszcze przed nami”.

Agnieszka Resztak



Na jubileuszu szkoły obecni byli m. in. A. Rolla, starosta kraśnicki i P. Dąbrowski, burmistrz Urzędowa.

## Ku pamięci bohaterów...

**W dniu 7 marca w urzędowskim kościele w godzinach porannych odprawiona została msza święta w intencji majora Hieronima Dekutowskiego „Zapory” oraz wszystkich Zaporczyków. Uczestniczył w niej Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa oraz Kazimierz Jagiełło, przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie.**

Odbyło się to z racji kolejnej rocznicy śmierci mjr. Dekutowskiego „Zapory”, który dokładnie w dniu 7 marca 1949 r. w ubec-

kiej katowni na Rakowieckiej 37 został zamordowany, jako żołnierz PSZ na Zachodzie, cichociemny, oficer AK i Zrzeszenia WiN. Wraz z nim zamordowani zostali: por. „Żbik” – Roman Groński, por. „Mundek” – Edmund Turduj, por. „Zawada” – Jerzy Miatkowski, por. „Biały” – Arkadiusz Wasilewski, kpt. Stanisław Łukasik „Rys” i por. „Junak” – Tadeusz Pelak.

Podniosłego charakteru wspomnianej mszy świętej nadały obecne poczty sztandarowe urzędowskich oddziałów AK oraz WiN. Po wspólnej modlitwie nasze władze samorządowe w obecności pocztów sztandarowych oraz przybyłych mieszkańców zło-



*W podniosłej atmosferze uczczono mjr. H. Dekutowskiego.*

żyły kwiaty i zapaliły znicze przy Pomniku Upamiętniającym mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora” w Bęczynie. Kilka słów do zebranych skierował Stanisław Gajewski ps. „Staś”, żołnierz AK,

Ruchu Oporu AK, Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, który walczył w oddziałach „Zapory”.

Na zakończenie wspólnie odśpiewano Hymn Zaporczyków. *JC*

## Premier Sasin w Urzędowie

5 marca w Urzędowie gościliśmy Jacka Sasina, wicepremiera i ministra aktywów państwowych. W spotkaniu z premierem uczestniczyli przedstawiciele rządu, władze samorządów: wojewódzkiego, powiatowego oraz naszej gminy, a także mieszkańcy zarówno powiatu, jak i gminy Urzędów.

W wypełnionej sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie premier Sasin poruszył szereg tematów. Mówił m.in. o tym, że rząd PiS jest „gwarantem bezpieczeństwa Polaków” w wielu wymiarach: militarnym, energetycznym, społecznym i zdrowotnym.

Przypomniał zgromadzonym, że województwo lubel-

skie w dalszym ciągu jest jednym z najbiedniejszych regionów Polski i UE. Podkreślał, że w ostatnich latach nasze województwo z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Polskiego Ładu i Funduszu Dróg Samorządowych otrzymało 6,5 mld zł, powiat kraśnicki dostał 317 mln zł, a sam Urzędów 25 mln zł. Dodatkowo na odcinek budowanej aktualnie drogi wojewódzkiej 833 przeznaczone zostało 65 mln zł przy koszcie całej inwestycji ok. 67 mln zł.

Na zakończenie spotkania Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa podziękował za otrzymywane przez naszą gminę rządowe wsparcie finansowe oraz za wizytę w Urzędowie.

*JC*



*W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście oraz mieszkańcy gminy Urzędów.*



*Gospodarzem spotkania był burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski.*



# Włoski Wieczór z Alberto Amati

Dzień Kobiet w Urzędowie to dzień, na który Panie czekają cały rok. To był wspaniały czas, pełen radości i niezapomnianych wrażeń. Dziękujemy Alberto za cudowny koncert, a Paniom za stworzenie niepowtarzalnej atmosfery. Dziękujemy naszym gościom: Posłowi na Sejm RP **Kazimierzowi Chomie**, staroście kraśnickiemu **Andrzejowi Rolli** oraz Burmistrzowi Urzędowa **Pawłowi Dąbrowskiemu** za wszystkie życzliwe słowa i piękne życzenia, które są wyrazem szacunku i uznania dla nas kobiet. My kobiety wierzymy, że wszystkie się spełnią. Dziękujemy panu staroście kraśnickiemu za słodkie upominki, a burmistrzowi Urzędowa za smaczny tort. To już taka nasza urzędowska tradycja, że burmistrz piecze raz w roku olbrzymi tort dla Pań, oczywiście pod czujnym okiem pani **Grażynki Wołoszyn**. W tym roku był wyjątkowo słodki i przepyszny. Taki wieczór nie zdarza się często. Kłaniamy się wszystkim, którzy byli z nami. To była piękna muzyczna podróż do Włoch.

*Teresa K.*



*Burmistrz wszystkie kobiety poczęstował tortem.*



*Życzenia dla wszystkich Pań od posła Kazimierza Chomy odebrała dyrektor Teresa Kaźmierak.*



*Alberto Amati podczas występu.*

## Młodzi artyści z Urzędowa w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie

Tam byliśmy 8 marca z 50 osobową grupą dzieci i ich rodzicami na spektaklu „Jezioro Łabędzie” w wykonaniu Teatru Tańca Grawitan. To było piękne przedstawienie, główną rolę grała **Ola Opoła** – instruktorka akrobatyki, która trenuje nasze dzieci w Ośrodku Kultury w Urzędowie na zajęciach akrobatyki. Na ogromnej scenie wystąpiło ok. 170 artystów. Te piękne pokazy artystyczne zachwy-

ły nas wszystkich. Pani Ola piękna, utalentowana artystka skradła serca naszych dzieci. Po przedstawieniu młodzi artyści z Urzędowa pozowali do zdjęć z panią Ołą. Cieszymy się, że mogliśmy spędzić tak miło czas w tak fajnym i wyjątkowym miejscu ze wspaniałymi ludźmi. Mamy nadzieję, że nasze pociechy będą pracować z jeszcze większą starannością i zapałem, mając tak wspaniały wzór swojej instruktorki.

*Teresa K.*



*Po spektaklu był czas na wspólną fotografię rodziców i dzieci z artystkami grającymi główne role.*



## Sprawozdanie z posiedzenia LVII - LVIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

W dniu 14 lutego 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 12 miała miejsce LVII sesja Rady Miejskiej w Urzędowie zwołana na wniosek Burmistrza Urzędowa Pana Pawła Dąbrowskiego w celu podjęcia niezbędnych uchwał.

Planowana - LVIII sesja Rady Miejskiej w Urzędowie miała miejsce 23 lutego br. na sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie przy ul. B. Dzikowskiego. Na stan 15 radnych wybranych do Rady Miejskiej obecnych było 13. Obradom przewodniczył Kazimierz Jagiełło Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie. Zaplanowany porządek posiedzenia został zmieniony poprzez zmianę uchwał miejscami. Ponadto pod głosowanie został poddany złożony podczas sesji projekt uchwały grupy radnych, dotyczący zmiany uchwały Nr XVI/115/20 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia

30 stycznia 2020 r. w sprawie ustanowienia zasad wypłaty diet dla radnych. Projekt nie zyskał jednak niezbędnej większości głosów.

W sesji udział wzięli: Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski, Sekretarz Gminy Wiesława Ciupak, Radca Prawny Anna Sochaj-Majewska, Dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie Teresa Kaźmierak, Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Gminy Urzędów Aleksandra Zdybel. Obecni również byli sołtysi i pracownicy urzędu miejskiego.

Zgodnie z przyjętym planem pracy, Rada Miejska wysłuchała informacji na temat działalności Ośrodka Kultury w Urzędowie oraz zapoznała się z planem wydarzeń kulturalnych na 2023 rok.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały: 1. Uchwała Nr LVII/362/23 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Urzędów; 2. Uchwała Nr LVII/363/23 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność

Gminy Urzędów oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy;

3. Uchwała Nr LVII/364/23 w sprawie udzielenia Powiatowi Kraśnickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej;

4. Uchwała Nr LVIII/365/23 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Urzędów;

5. Uchwała Nr LVIII/366/23 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Urzędowie na rok 2023;

6. Uchwała Nr LVIII/367/23 zmieniająca uchwałę Nr XLIV/325/14 Rady Gminy Urzędów z dnia 30 października 2014 r. w sprawie usytuowania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Urzędów, warunków i zasad korzystania z tych przystanków

7. Uchwała Nr LVIII/368/23 zmieniająca uchwałę Nr LII/344/22 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla potrzeb ustalenia zwrotu rodzicom

kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych;

8. Uchwała Nr LVIII/369/23 w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania;

9. Uchwała Nr LVIII/370/23 w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Urzędów;

10. Uchwała Nr LVIII/371/23 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Urzędów.

W programie marcowej sesji przewidziane są następujące tematy:

1. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie za rok 2022.

2. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za rok 2022. *M.Szumna*

## Strażacy z OSP Popkowice mistrzami powiatu

**Strażacy ochotnicy z OSP Popkowice zostali mistrzami powiatu w Mistrzostwach Powiatu Kraśnickiego w Halową Piłkę Nożną Drużyn PSP i OSP. Tegoroczny turniej odbył się w dniach 11-12 marca w hali sportowej w Wilkołazie. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Wschód Lubelskich Serc.**

O tytuł mistrza we wspomnianym dwudnio-

wym turnieju w sumie rywalizowało 21 zespołów z terenu powiatu kraśnickiego. Drużyny podzielone były na grupy, z których po dwie najlepsze awansowały do dalszych rozgrywek finałowych. W tym roku najlepsi okazali się być strażacy z OSP Popkowice, którzy w finale zmierzyli się z drugą drużyną, również z naszej gminy, a byli nią druhowie z OSP Boby. Na trzecim miejscu stanęli strażacy z OSP Gościeradów.

Dziękujemy za wspaniałe reprezentowanie Gminy Urzędów i serdecznie gratulujemy. *JC*



*Na górze od prawej: Adrian Soboń, Emil Jaworski, Adrian Zajac, Krystian Żbikowski i Rafał Iskra. Na dole od prawej: Krzysztof Dąbrowski, Jakub Drozda, Lukasz Iskra.*

# „Z wizytą u Władka”

*Niech tak zawsze pozostanie, sława króla w szkole brzmi.  
A to miejsce niechaj będzie godne jego wielkiej czci.*

**3. marca, w rocznicę koronacji Władysława Jagiełły na króla Polski, rokrocznie obchodzimy w naszej szkole Święto Patrona. Dzień ten jest okazją do sentymentalnej podróży ścieżkami życia ducha opiekuńczego szkoły, postaci charyzmatycznej, reprezentującej wartości godne naśladowania. Jest też możliwością spotkania z obyczajami średniowiecznymi, realiami życia sprzed kilku stuleci, kiedy na tronie zasiadał pogromca Krzyżaków spod Grunwaldu.**

W tym roku wydarzenia miały bardzo uroczysty i podniosły charakter, ponieważ po dwóch latach pandemii mogliśmy znowu obchodzić ten szczególny dla społeczności szkolnej dzień. Chcąc w wyjątkowy sposób uczcić pamięć o naszym patronie, szkoła zorganizowała wiele różnorodnych przedsięwzięć. Przygotowania do obchodów Dnia Patrona rozpoczęły się już trzy tygodnie wcześniej, kiedy to zostały ogłoszone konkursy plastyczne i literackie dotyczące Władysława Jagiełły i czasów, w których żył.

Uroczyste obchody Dnia Patrona rozpoczęła msza św. odprawiona w miejscowym kościele parafialnym pw. św. Mikołaja przez ks. **M. Flasińskiego** z udziałem dyrekcji, pedagogów, pracowników szkoły, uczniów, rodziców i zaproszonych gości. Towarzyszyła jej asysta ministrantów i lektorów – uczniów ZSO im. Władysława Jagiełły. Po przemarszu w uroczystym pochodzie do budynku szkoły nastąpiła oficjalna część niecodziennego spotkania – powitanie przez panią dyrektor **Ewelinę Mielniczek**, wprowadzenie pocztu sztandarowego, odśpiewanie hymnu narodowego, okolicznościowe wystąpienia zgromadzonych gości. Uroczystość uświetnili swoją obecnością: burmistrz Urzędowa – pan **Paweł Dąbrowski**, przedstawiciel starosty kraśnickiego pan **Krzysztof Kuśmierz**, przewodniczący Rady Miejskiej w

Urzędowie pan **Kazimierz Jagiełło** oraz pani **Aneta Pomorska** - przewodnicząca Rady Rodziców naszej szkoły.

Następnie zebrani mieli okazję obejrzeć montaż słowno-muzyczny pt. „Z gościnną u Władka” przygotowany przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły według autorskiego scenariusza pani **Anny Buławy**. Złożyły się na niego fakty i ciekawostki historyczne, oceny zdarzeń sprzed lat widziane oczyma współczesnych, nagrania audycji „Z życia Jagiellonów”, wiersze, scenki kabaretowe, taniec dworski, układy taneczne nawiązujące do popularnych przebojów. Występ ubogaciły piękne piosenki w wykonaniu szkolnego chóru i efektowny taniec dworski przygotowany pod czujnym okiem pani **Moniki Jastrzębskiej**. Przedstawienie przypominało najważniejsze wydarzenia

z życia patrona szkoły. Piękne stroje dodatkowo podkreślały wyjątkowy charakter uroczystości. Uczniowie mieli okazję przekonać się, że Władysław Jagiełło wytrwale dążył do celu, sumiennie wywiązywał się ze swoich obowiązków, dzielnie stawiał czoła przeciwnościom losu i rzetelnie zapracował na szacunek i uznanie.

Pod koniec części artystycznej klasa 3 przedstawiła obrazek sceniczny do muzyki ukraińskiego twórcy Audiorozout pt. "Legenda nie umiera nigdy". Dziewczęta swoim tańcem uosabiały delikatność, dobro, miłość i piękno. Chłopcy natomiast popisywali się odwagą, siłą i bohaterstwem.

O oprawę artystyczną zadbał uczniowie i nauczyciele naszej szkoły: p. **Anna Buława**, p. **Małgorzata Ufniarz**, p. **Renata Żuber**, p. **An-**

**drzej Wierchowiak**. Dopełnieniem całości była oryginalna scenografia przygotowana dzięki pomocy i życzliwości pana **Tomasza Brońca**, któremu serdecznie dziękujemy za poświęcony czas i okazaną pomoc. Pięknie prezentujący się, bogato zapatrzoną stół biesiadny z czasów średniowiecza i lokalne przysmaki to pomysł pań kucharzek i pracowników obsługi.

Po występach scenicznych przyszedł czas na rozstrzygnięcie szkolnych konkursów plastycznych na „Zamek za panowania króla Władysława Jagiełły” i lapbook o patronie szkoły. Ogłoszono również wyniki konkursu literackiego „Zima w wierszu i na rysunku” oraz konkursu na wiersz lub piosenkę o patronie szkoły. Komisja konkursowa wyłoniła laureatów, którzy podczas uroczystości zostali nagrodzeni dyplomami i nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez Radę Rodziców.

W ten uroczysty sposób społeczność uczniowska oddała cześć, szacunek i uczciła pamięć patrona swojej szkoły. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizowanie i przebieg uroczystości i aktywnie włączyli się w obchody Dnia Patrona. Do zobaczenia za rok.

*Anna Buława  
i Małgorzata Ufniarz*



*Część artystyczna podczas Dnia Patrona w ZSO w Urzędowie.*



Uczestnicy konkursu historycznego „Jagiellonowie”.

## IV edycja Powiatowego Konkursu Historycznego „Jagiellonowie”

W dniu 3 marca 2023 r. podczas Dnia Patrona odbył się finał konkursu powiatowego, którego organizatorem był Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie i Starostwo Powiatowe w Kraśniku. W tym roku do konkursu przystąpiło 22 uczniów wraz z 13 opiekunami ze szkół z terenu powiatu kraśnickiego. Były to szkoły podstawowe z: Bobów Kolonii, Kowalina, Księżomierzy, Leszczyny, Liśnika Dużego, Moniak, Skorzyc, Świeciechowa, Terpentyny, Urzędowa, Wilkołaza.

W tej edycji zadaniem uczestników było wykonanie pracy przestrzennej: zabytek, symbol, wydarzenie związane z panowaniem Jagiellonów w Rzeczypospolitej, a w szczególności z naszym regionem. Typ prac zgłoszonych na konkurs był różnorodny: makiety, figurki, rzeźby, chorągiew, drzewo genealogiczne, zamki. Dobór materiałów do ich wykonania także był dowolny, a były to: glina, papier, masa solna, tektura, styropian, drewno, plastik, guma itp. Każdy uczeń zaprezentował swoje dzieło, a następnie jury oceni-

ło prace. Zadanie było trudne, ponieważ każda praca była wyjątkowa, a były to: figurki Zygmunta I Starego i Bony Sforzy, Brama Krakowska w Lublinie, drzewo genealogiczne dynastii Jagiellonów, Zamek królewski na Wawelu, herb Jagiellonów, jabłko królewski Jadwigi króla Polski, chorągiew Jagiellonów, dwa nagie miecze – Grunwald 15 lipca 1410, renesansowy Lublin, rzeźba Władysława II Jagiełły, Szlak Jagielloński, bitwa pod Grunwaldem, folwark szlachecki w Rzeczypospolitej w czasach Jagiellonów, kościół Matki Bożej Zwycięskiej w Lu-

blinie, Zamek w Bydgoszczy, Lokacja Urzędowa Władysława Jagiełły, berło Jagiellonów, Jagiełło na koniu, lokacja miejska Jagiełły.

Wyniki konkursu są następujące: I miejsce – **Zuzanna Ciężczyk** klasa VI Szkoła Podstawowa w Bobach Kolonii, II miejsce – **Aleks Wierchowiac** klasa VI Publiczna Szkoła Podstawowa w Liśniku Dużym, III miejsce – **Alicja Słowik** klasa VIII Szkoła Podstawowa w Urzędowie.

Sponsorami nagród dla wszystkich uczestników i opiekunów było Starostwo

Powiatowe w Kraśniku, Gmina Urzędów, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie, Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej.

Konkurs okazał się kreatywną zabawą. Przy przygotowaniu prac wspierali uczniów nauczyciele, a pomagali członkowie rodziny. Dzięki temu czasy panowania dynastii Jagiellonów stały się bliższe uczestnikom konkursu i publiczności podziwiającej te dzieła.

Koordinator konkursu  
Anna Wnuk-Bednarczyk

## SPORT W SZKOLE PODSTAWOWEJ W URZĘDOWIE

Po feriach zimowych rozpoczęła się międzyszkolna rywalizacja sportowa w grach zespołowych. Po rozegraniu eliminacji gminnych ze Szkołą Podstawową w Dzierzkowicach i Szkołą Podstawową z Wilkołaza nasi uczniowie awansowali do rozgrywek na szczeblu powiatowym.

W sportowej rywalizacji nasze drużyny zajęły:  
- II miejsce w Mistrzostwach Powiatu w koszykówce dziewcząt Igrzyska Młodzieży.

Skład drużyny: **LENA AMBROŻKIEWICZ, OLIVIA GOLIŃSKA, NATALIA GOZDALSKA, OLIVIA GOZDALSKA, ALEKSANDRA JACNIACKA, NIKOŁA JURAK, ZUZANNA KLUSEK, ANTONINA PUACZ, WIKTORIA SADOWSKA, ALICJA SŁOWIK.**

- III Miejsce w Mistrzostwach Powiatu w mini piłce siatkowej „4” dziewcząt Igrzyska Dzieci

Skład drużyny: **ALICJA BORYGA, ALEKSANDRA DŹWINIEL, AGATA GRZEBULSKA, LENA STAWIARSKA, PATRYCJA PASTERNAK, GABRIELA**

**PASTUSZEWSKA, ALICJA STĘPNIAK, LAURA SURDACKA, ZUZANNA STRAWA, ROKSANA SURDACKA, ANNA UFNIARZ, DARIA WOJTUSZKIEWICZ.**

- II miejsce na Mistrzostwach Powiatu w piłce siatkowej chłopców Igrzyska Młodzieży

Skład drużyny: **BARTOSZ DZIKOWSKI, KSAWIER DZIKOWSKI, JAKUB GOZDALSKI, JULIAN GRABOWSKI, PIOTR MAZUR, MISZA MICHOWŁAK, KACPER POLESZAK, KACPER POMORSKI, SZYMON SAK, JAKUB SZUMNY, RAFAŁ WIERZCHOWIAK**

- II miejsce na Mistrzostwach Powiatu w piłce siatkowej dziewcząt Igrzyska Młodzieży

Skład drużyny: **OLIVIA GOLIŃSKA, NATALIA GOZDALSKA, ALEKSANDRA JACNIACKA, ZUZANNA KLUSEK, ANTONINA PUACZ, MARIJA RZEPECKA, ALICJA SŁOWIK, MAJA WĘCŁAWSKA.**

Opiekunami młodych sportowców są **MONIKA JASTRZĘBSKA, MAREK FLISEK i ANDRZEJ ZDENICKI.**

Parafia pw. Św. Mikołaja w Urzędowie, Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski,  
Starosta Kraśnicki Andrzej Rolla, Ośrodek Kultury w Urzędowie  
zapraszają na

WIDOWISKO HISTORYCZNE

# MISTERIUM MEKI PAŃSKIEJ

Wielki Piątek, 7 kwietnia 2023 r. godz. 19.00  
Rynek w Urzędowie



W Wielki Piątek na Rynek Urzędowski wyjdzie lud jerozolimski.  
Przed Pięćmianem stanie Jezus, oskarżany przez faryzeuszów i kapłanów żydowskich.  
Rzymscy żołnierze powiodą Jezusa na Golgotę (Wały Urzędowskie).

ORGANIZATORZY



PARAFIA ŚW. MIKOŁAJA  
W URZĘDOWIE



PATRONAT MEDIALNY